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
Heizungsart Fußbodenheizung  

 

Sonstige Ausstattungsmerkmale 
Balkon ca. 9 m² 
Rollläden Elektrisch an allen Fenstern 
Gegensprechanlage vorhanden 
Lüftungsanlage dezentral 
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Internet & Fernsehen 
Internetgeschwindigkeit Glasfaserausbaugebiet 
Fernsehanschluss Satellit 

 

Flurstück & Grundbuch 
Flurstücks-Nr. & Gemarkung Flst. 95 und 95/4 der Gemarkung Pliening 
Wohnungsgrundbuch-Blatt-Nr. 4165 des Amtsgerichts Ebersberg 
Auf dem Grundstück (Blatt Nr. 4116) 
eingetragene Dienstbarkeiten  

Geh- und Fahrtrecht für die Nutzer der drei 
Reihenhäuser (Flurstück 97), sowie 
Feuerwehrzufahrtsrecht für einen kleinen Teil 
des Grundstücks (Gehweg zum TG-
Ausfahrtstor gehört teilweise dem Eigentümer 
der benachbarten drei Reihenhäuser und teils 
der WEG –siehe Pläne unten) 
Leitungsrechte (für Flurstück 97) 

Baulasten Überbaurecht und Nutzungsrecht für 
gemeinsame TG (mit Eigentümer der drei 
Reihenhäuser / Flurstück 97) 

Hinweis: Der von den Dienstbarkeiten betroffene Bereich liegt hinterhalb des Mehrfamilienhauses 
am Alpenweg (siehe Bild rechts unten auf Seite 1) und betrifft nur einen sehr kleinen Randbereich 
der gesamten Grundstücksfläche. Kleine Anmerkung: Die letzten Monate zeigen, dass der Weg als 
Gehweg wenig benutzt wird und nachdem es eine Feuerwehrzufahrt ist, wird dort auch nicht 
geparkt. 

Schwarz schraffierter Bereich gehört zum Grundstück der WEG:

 

Rot schraffierter Bereich gehört zum Grundstück dem Eigentümer der drei Reihenhäuser: 
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Teilungserklärung 
Urkundenrollen-Nr. Teilungserklärung inkl. 
Ergänzungserklärungen 

Teilungserklärung: UVZ-Nr. 3536/2022,  
Notar Dr. Hannes Weishäupl  
1. Nachtrag wg. Korrektur MEA+Zuordnung 
Kellerabteile zu Whgen UVZ-Nr. 954/2023  
2. Nachtrag wg. Vergrößerung des 
Waschraums und Änderung bei Kellerabteilen 
aufgrund baulicher Anforderung + Ablösung 
Sondernutzungsrecht Außenstellplatznr. 3:   
UVZ-Nr. 3293/2024  
3.Nachtrag wg. Änderung der Zuteilung der 
Sondernutzungsrechte für Außenstellplätze: 
UVZ-Nr. 3620/2024 

Miteigentumsanteile laut Teilungserklärung 118,33stel von 1.000 Miteigentumsanteilen 
 

Geschätzte monatliche Mieteinnahmen 
Gesch. Mieteinnahmen Whg kalt / m²  Ca. 19,00 € 
Gesch. Mieteinnahme Garage  Ca. 65€ 

 

Anbei der aktuell auf immoscout ermittelte Durchschnittswert für die in Pliening angebotenen 
Wohnungen / Stand 15.02.2025: 

 

Kleine Wohnungen sind gesucht und können aufgrund der Größe meist mit einem guten 
Quadratmeterpreis vermietet werden. 

Die Mieter haben die Vorteile einer kleinen Hausgemeinschaft. Einer Wohnanlage mit Lift und einer 
hochwertigen Ausstattung, so dass Sie den Mietpreis eher im oberen Bereich der von immoscout 
ermittelten Mietpreise ansetzen können. 
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Hausgeld- & Nebenkostenaufstellung  
Hausgeld inkl. sonstiger Nebenkosten 
gesamt/Monat davon sind: 

224,00 € (abgerundet) 

Heizkostenvorauszahlungen 53,22 € 
Verwaltungskosten Whg 51,17 € 
Verwaltungskosten TG   3,57€ 
Zuführung zur 
Instandhaltungsrücklage/Monat 

18,48 € 

 

Energieausweis 
Energieausweis-Art Bedarfsausweis 
Energieausweis gültig bis  14.12.2034 
End-Energieverbrauch/-bedarf 14,9 kWh/(m²*a) 
Energieeffizienzklasse (falls vorhanden) A+ 
Wesentlicher Energieträger Umweltwärme 
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Unsere Baufirma 

 

Ob es um einen einfachen Umbau geht, um ein schlüsselfertiges Eigenheim, um die 
Altbausanierung oder um die Realisierung komplexer Industrie- und Bürogebäude: Seit 1913 steht 
diese Firma für zuverlässige und termingerechte Bauabwicklung auf höchstem Niveau im Raum 
München und Oberbayern. Der Betrieb mit Sitz in Breitötting ist bereits in der 5. Generation in 
Familienhand. Individuelle, persönliche Betreuung und eine offene Kommunikation spielen bei uns 
eine große Rolle. Bei der Ludwig Mayer GmbH steht seit 100 Jahren der Mensch im Mittelpunkt der 
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